[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

OFÍCIO Nº.0082/2005.

Monte Azul Paulista, 06 de Junho de 2005.

Senhor Secretário:

Reiterando o Requerimento nº. 007/2005 de autoria do vereador Luiz Carlos Geromini, APROVADO por unanimidade em Sessão Ordinária de 22/03/2005, venho por meio deste nos termos do Artigo 265  do Regimento Interno desta Casa de Leis, CONVOCAR Vossa Senhoria, para que compareça nesta Câmara Municipal dia 16 de Junho de 2005 – (terça-feira), às 19:30 horas,  para prestar os seguintes esclarecimentos:

1) – falta de atendimento na área de saúde do município;

2) – falta de distribuição de medicamentos por parte da rede pública municipal;

3) – quais os critérios adotados nas liberações e procedimentos nas internações por parte dos Hospitais, diminuição de fornecimento de receitas;

4) -  como a administração municipal pretende tratar a saúde do município, principalmente do atendimento municipal no Pronto Socorro e a distribuição de remédios para pessoas carentes.
Outrossim, gostaríamos de esclarecer  que as explicações dadas por  Vossa Senhoria na ocasião da audiência pública da saúde, não satisfez os anseios dos vereadores e maioria de nossos munícipes, diante do exposto é que estamos marcando essa nova convocação.
Sem mais para o momento, esperando contar com a atenção de Vossa Senhoria no atendimento do presente, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

.....................................................................

VAGNER SAMY LEMO

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista – SP.

AO

ILMO.SENHOR

VICENTE AUGUSTO DAHER CORNETTA,

DD. SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
      NESTA.
[image: image1.jpg]